tosq; canos illico fieri. Esse rursum gentem alteram, quæ
 in iuuēta sit cana, nigrescat in senectute, ultra æui nostri
 terminos perēnantē. Legimus Nonoscelos quoq; ibi na-
 sci singulis cruribus, & singulari perniciitate: qui ubi de-
 fendi se uelint à calore, resupinati plātarū suarū magnitu-
 dine in umbrētur. Gāgis foneē qui accolūt, nullius ad escā
 opis indigent. Odore uiuunt pomorū syluestriū, longius= =
 q; pergentes eadē illa in præfido gerūt, ut olfactu alane-
 tur. Quod si tetriorem spiritū fortè traxerint, examina-
 ri eos certū est. Perhibent esse & gentē fœminarū, quæ
 quinquennes cōcipiunt, sed ultra octauū annū uiuēdi spa-
 cium non protrahūt. Sunt qui ceruicibus carent, & in hu-
 meris habent oculos. Sunt qui sylvestres, hirti corpora, ca-
 ninis dētibus, stridore terrifico. Apud eos uerò quibus ad
 uiuēdi rationē prop̄sior cura est, multæ uxores in eiusdē
 uiri coēunt matrimoniuū: & cū maritus decesserit, apud
 grauiſſimos iudices suam quæq; de meritis agūt causam:
 et quæ officiosior cæteris sententia uicerit iudicatiū, hoc
 palmæ refert præmiū, ut arbitratu suo ascendat rogū con-
 iugis, & supremis eius semetipsam det inferias: cæteræ
 nota uiuunt. Enormitas in serpentibus tanta est, ut cer-
 uos, & animātum alia ad parem molem tota hauriant,
 quinetiā Oceanū Indicū quātus est penetrēt, insulasq;
 magno ſpacio à continenti separatas, pabulandi petant
 gratia. Id'que ipsum palan est potentia amplissimæ ma-
 gnitudinis fieri, ut per tātā ſali latitudinē ad loca pmeēt
 destinata. Sunt illuc multæ ac mirabiles bestiæ, quarū è
 multitudine & copia partem persequemur. Leucrocota
 uelocitate præcedit feras uniuersas. Ipsa aſini magni-

L 5 tudine,

tudine, cerui clunibus, pectore ac cruribus leoninis, capite camelino, bisulca ungula, ore adusq; aures deh. scete, dentium locis usq; perpetuo. Hoc quo ad formam. Voce autem loquentium hominum sonos emulatur. Est et Eale, alias ut equus, cauda uero elephanti, nigro colore, maxillis apertis, preferens cornua ultra cubitalē modū longa, ad obsequium cutis uelut motus accommodata. Neq; enim rigent, sed deflectuntur ut usus exigit præliandi. Quorum alterum cū pugnat, protendit, alterum replicat, ut si ictus aliquo alterius acumen obtusum fuerit, acies succedat alterius. Hippopotamis comparatur, et ipsa sanè aquis fluminum gaudet. Indicis tauris color fulvus est, uolucris pernitas, pilus in contrarium uersus, hiatus omne quod caput. Hi quoq; circūferunt cornua flexibilitate qua malint, tergi duritia omne telū respuētes, tā immitti ferocitate, ut capti animas proiectāt furore. Mālicora quoq; nomine inter haec nascitur, triplici dēciū ordine coēunte uicibus alternis, facie hominis, glaucis oculis, sanguineo colore, corpe leonino, cauda ueluti scorpionis aculeo spiculata. Voce tam sibila, ut imitetur fistularū modulos, tubarumq; cōcēsū. humanas carnes audiissimè affectat: pedibus sic uiget, saltu sic potest, ut morari eā nec extensis sima spacia possint, nec obstacula latissima. Sunt prætercaboues unicores et tricornes, solidis unguis, nec bifidis. Sed atrocissimum est Monoceros, monstrum mugitu horrido, equino corpore, elephati pedibus, cauda suilla, capite ceruino. Cornu è media eius fronte protenditur, splendore mirifico, ad longitudinem pedum quatuor, ita acutū, ut quicq; l' impetrat, facile ictu eius pforetur. Viuus non uenit

non uenit in hominum potestariē, & interimi quidē po-
test, capi nō potest. Aquæ etiā gigantū miracula nō mi-
nora. Anguillas ad tricenos pedes longas educat Gāges,
quē Statius Sibosus inter præcipua miracula ait uermi-
bus abūdere, cæruleis nomine & colore. Hibina habent
brachia, longitudinis cubitorū nō minus s'num: d'oro
bustis uiribus, ut elephantes ad potum uenitantes, mor-
dicos cōprehensos ipsorum manu rapiunt in profundū. In-
dica maria Balænas habent, ultra spacie quatuor iuge-
rū. Sunt & quos Physteras rūcupār, qui enormes ultra
molē ingentiū colunarū, super aniēnas se nauīū xollūt,
hastosq; fistulis fluctus ita eructāt, ut nimboſa alluvie
plerūq; deprimat alueos nauigatiū. Sola India mirat
Phitacū suē, colore uiridi, torque puniceo: cuius rostrata
ta duritia est, ut cum è sublimi præcipitatur in saxū, nisu
seoris excipiatur, & quodā quasi præſidio utatur ex tra-
ordinarie firmitatis. Caput uero rāuēs, ut si quādo ad
descēdū plagis sit admonēdus (nam studet, ut quod homi-
nes loquistur) ferrea clauicula sit uerberādus. Dū pullus
est, atq; adeò intra alterū ætatis suæ annū, quæ mōstratoſ
sunt, & cilius discit, & tenacius retinet, Maior paulo
segnior est, & obliuiosus, & indocilis. Inter nobiles &
plebeios discretionē digitorū facit nūcrus. Qui præstāt,
qui nos in pede habet digitos, cæteri ternos. Līguatata,
multoq; latior, quam cæteris uibus: unde perficitur, ut
articulata uerba penit' coequatur. Quod ingenium ita Ro-
mae deliciæ miratæ sunt, ut Barbari psiracos mercē f ce-
rint. Indorū nemora ita pcerā sublimā ur' excelsitatē, ut
trāſiaci ne sagittis qdē possint. Pomaria sic⁹ habet, quarū
caudicēs

caudices in orbē spacio sex iugū passū extuberātur. Ramorū umbræ ambitu bina stadia cōsumūt. Foliorū latitudo forme Amozonicae peltæ cōparatur. Pomū eximia sua uitatis. Quæ p̄ ilustria sunt, arūdinē crēat ita crassum, ut fissis internodijs, lēbi uice uectitet nauigātes. E` radicibus eius exprimitur humor dulcis ad melleā suauitatē. Tylos, Indiae insula est. Ea fert palmas, oleas creat, uineis abūdat. Terras omnes hoc miraculo sola uincit, quod quæcunq; in ea arbos nascitur, nūquā caret folio. Mōs Caucasus inde incipit, qui maximā orbis partem perpetuis iugis pene trat. Idem fronte qua soli est obuersus, arbores piperis ostentat, quas ad iuniperi similitudinem diuersos fructus edere affuerāt. Eorū qui primus erumpit, uelut corylorum fimbria, dicitur Piper longum. Quod incorruptum est, Piper album. Quorum cutem rugosam & torridam calor fecerit, Piper nigrum. Qui demum caducus torrentur feruido sole, uocamen trahit de colore. Atqui ex ipsa arbore strigitur, ut est, albū piper dicitur. Sed ut piper sola India, ita & Hebenum sola mittit, nec tamen uniuersa, uerū exigua sui parte syluis hoc genus edit. Arbor est plerunque tenuis, & frequentior, uimine raro in crassitudinē caudicis extuberata, hiulco cortice, & admodū reticulato, dehiscētibus uenis, adeò ut per ipsos sinus pars intima uix tenui libro contegatur. Lignū omne atq; mediale eadem fermè & facie, & nitore, qui est in lapis de Gagate. Indi reges ex eo sceptra sumunt, & quascunq; deorum imagines non nisi ex hebeno habent, iidem ferrunt materia ista liquorem non contineri noxiū, & quicquid maleficum fuerit, tactu eius auerti. Hac gratia pocula

pocula ex Hebeno habet. Ita nihil mirum si peregrè sit in
 pretio, quo etiā ipsi quibus prouenit, honoratur. Hebenū
 ex India Romæ Mubridatico triumpho primū Magnus
 Pompeius exhibuit. Mittit India et calamos odoratos, po-
 tentes aduersum intestinæ ægritudinis incommoda. Dat
 et multa alia fragrantia, mirifici spiritus suauitate graz-
 ta. Indicorum lapidum in Adamantibus dignitas prima,
 utpotè qui lymphationes abigant, uenenis resistat, pauitā-
 tium uanos metus pellant. Hæc primū de ijs prædicari
 oportuit, quæ respicere ad utilitatē uidebamus. Nunc red-
 demus, quo:, quæ ue Adamantum sint species, et quis co-
 lor cuiq; ximius. In quodam Crystalli genere inuenitur
 materia, in qua nascitur ad aquæ similis splendorē liqui-
 dissimū, in mucronem sexangulū utrinq; secus leuiter tur-
 binatus, nec unquam ultra magnitudinem nuclei auella-
 nae repertus. Huic proximus, in excellētissimo auro depre-
 hēditur pallidior, ac magis ad argenti colorē renitens.
 Tertius inuenis Cypri apparet, ppior ad æreā faciē, et
 plurimū ualet in medicamine, qui Siderites appellatur.
 Quartus in metallis ferrarijs legitur, pondere cæteros
 antecedēs, nō tamen et potestate. Nam et hic, et qui
 in Cypro deprehendūtur, frangi queūt, pleriq; etiā Ada-
 māte altero perforātur. At illi quos primos diximus, nec
 ferro uincuntur, nec igni domātur. Verūtamē si diu san-
 guine hircino macerentur, nec aliter, quam si calido, uel
 recenti, uel malleis aliquot antè fractis, et incudibus dis-
 sipatis, aliquando cedūt, atq; in particulas diffiliūt. Quæ
 fragmenta scalptoribus in usum insigniēdæ cuiuscūq; mo-
 di gemmæ expetūtur. Inter Adamantē et Magnetem est
 quædā

quædā naturæ occulta dissensi, adeò ut iuxta positus nō
 sinat Magneti ē rapere ferrum: uel si admotus Magnes
 ferrum traxerit, quasi prædam quandam quicquid Ma-
 gneti hæserit. Adams rapiat atq; auferat. Lychni ē deim
 de ferr India, cuius lumen uigorem flagrantia excitat. lu-
 cernarum, qua ex causa luxvit lumen Græci uocauerūt Du-
 plūxū fūcīes, aut in purpureā emicat claritatē, aut mer-
 ciis suffunditur cocci rubore. Per omne intimū sui, si qui
 den pura sit, inoffensam admittit perspicuitatem. At si
 excanduit radīs Solis incita, uel ad calorem digitorum
 attritu excitata est, aut palearum cassū, aut chartarū fila
 ad se rapit, cōuinciter sculpturis resistens. Ac si quando
 insignita est, dum signa exprimit, quasi quodam animalē
 morsu partē cerā retentat. Beryllos in sexangulas formas
 Indi atterunt, ut hebetem coloris leuitatem, angulorum
 repercussu excitent ad uigorem. Beryllorum genus diui-
 tur in speciem multifariā. Eximij interuirēte glauci et
 cæruli cemp̄ ramēto, quandam præferūt puri maris gra-
 tiā. Infra hos sunt Chrysoberylli, qui languidius micātes
 aurea nube circumfundūtur. Chrysoprasos quoq; ex auro
 et Porraceo mixti in lucem trahentes, æquè Beryllorum
 generi adiudicarūt. Hyacinthizontas, scilicet qui hyacintos
 propè referant, et ipsos probant. Eos uero, qui
 Crystallo similes, capillamentis intercurrentibus obscu-
 rantur (hoc enim uitio illorum nomen est) scientissimi la-
 pidum plebi ded̄unt. Indici reges hoc genus gemma-
 rum in longissimos Cylindros amant fingere, eosq; per-
 foratos elephitorum setis subligantes, monilia habent,
 aut plerunq; ex utroq; capite insertis aureis umbilicis,